Prædestina-  
tio.  
Liberum ar-  
bitrium.

CO-

TITYRE Castaliū doctissime carminis auctor,  
 Hic viua gelidi surgunt ab origine fontes:  
 Hic nobis faciles dant sibila dulcia ventis:  
 Hic resident piati siluarum numina Panes:  
 Hic viola molles: hic candida lilia florent:  
 Hic quoque purpureis crescit Narcissus in herbis:  
 Hic laurus, Venerisque frutex in littore Myrtus  
 Surgit, & ornandis pulcherrima pinus in hortis:  
 Hic auium strepitu resonant virgulta canoro:  
 Hic dat amicas suas semper Philomela querelas.  
 Quid loquar ulterius? Musis aptissima sedes,  
 Et locus est solis dignissimus iste poësis:  
 Et certè faciunt illo te carmina dignum.  
 Nam tu, quem meritò numerat à Pane secundum,  
 Nunquam diffcili modulatus arundine Carmen  
 Diceris ipse tuum calamis equare magistrum.  
 Arboris hac igitur mecum prostratus in umbra  
 (Si graue non fuerit) filiustri, Tityre, cantu,  
 Altius incepis nuper repetamus amores.

O Melibœe, mibi leuis est ea cura grauato:  
 Nam cruciant nostram maiora pericula mentem.  
 Si tamen est, veteres iterum cognoscere flammis,  
 Ac alijs eadem verbis repetisse, voluptas,  
 Sermonis fuerit facilis repetitio nostri,

Versibus hoc breuiter, quo lusimus, ordine dictis.  
 Principio retulī initata virginis ora,  
 Fratris ab insano que Biblio amore periuit.  
 Inde natatoris Leandri fata c' nebam,  
 Helleponiaca perijt qui me: fuis in ynda,  
 Cum miser ad Seustum ventis prohibentibus ire:  
 Post, in adulterio Veneris cum Marte reperta  
 Fabula nostra fuit toto notissima calo,  
 Et nunc a pueris totum cantata per orbem.  
 Ultima de Thysbe, quam non feliciter arsit  
 Pyramus infelix, oratio finijt omnes.

## MELIBOEVS.

Non equidem numeros, sed, Tityre, dicta volebam.  
 Nam numeros memini, si, Tityre, verba tenerem.  
 Hac eadem longo sermonis in ordine ponit,  
 Et tanquam varijs rerum pingenda figuris  
 Ornari veterum dignè monumenta petebam.  
 Id mibi si præstes, digna mercede laborem.  
 Non fraudabo tuum: sed erunt sua pramia vati.  
 Et tibi (nam scelus est sine munere poscere carmē)  
 Hanc donabo capram, quæ, quamvis vberē fatus.  
 Educat vna duos, bis lac multralibus offert.  
 Addam prætereà duo fagina pocula docti  
 Artificis confecta manu, qua nuper ab ipso  
 Alcimedonte mibi Lycidas calata serebat.  
 Sunt noua, sunt etiam flauentibus illita ceris,  
 Et penitus sacros spirantia thuris odores:  
 Et, quia sunt nostræ, tanquam miracula genti,  
 Non vñquam tetigi, sed purè condita seruo.  
 Argumenta mibi, leui superadditatorno,

Hist-

Aistoria, librique vicem præbere solebant:  
 Illa superficies, qua pars supraem videtur,  
 Quaque moeves primò bibituris pocula labris,  
 Non dubijs pictos signis dat noscere fastos.  
 Infima sed manibus qua pars comprensa tenetur,  
 Monstrat imaginibus messorum tempora facti,  
 Seruandoisque dies terra designat aranda.  
 In medio clari nitor est pulcherrimus horti,  
 Vnde suis possit depicta coloribus arbor  
 Nomine quæque suo nunquam dubitanda vocari:  
 Sepius apparet curuatus ab arbore ramus  
 Pondere cum pomo simul accrescente moueri:  
 Sepius ex alto missos descendere credas,  
 Delapsosque simul volui per gramina fructus:  
 Sepe tibi dices: an & hac ego falsa putabo?  
 Cum sint falsa tibi prostrata sub arbore poma;  
 Pinus ab aduerso crescit latissima fonte,  
 Sub cuius viridi stant nata sedilia fronde,  
 Colloquijs longum tempus fallentibus apta.  
 Fons abit è saxo niueis argenteus vndis  
 Splendidior vitro, qui cygnis pulchrior albis,  
 Purus, & intactus nunquam turbatus ab yllo,  
 Exuperat niuei folium candore ligustris:  
 Hac se nuda lauat pulcherrima femina lympha,  
 Os, humerisque deæ, Venerique per omnia virgo,  
 Aut mulier similis: mulier, non virgo vocetur:  
 Namque serues gemini duo canis ora capillis,  
 Mollibus, hanc verbis tentare videntur amantes,  
 Et certè precibus corrumpi credo rogatam,  
 Quamlibet, vt lacrymans, videatur id ipsa negare.

C 3

Forstianus

*Forsan historiam scires, si nomina dicam  
Que me nunc fugiunt, velut omnia, scire volentē:  
Pluribus interea laudarem pocula verbis:  
Vino vendibili non opus est suspensa hedera.*

*Sed puto per nullas virtutem crescere laudes,  
Et modo quod populi passim versatur in ore;  
Suspensis hederis possunt bona vina carere.  
Que verò tories inuidit pocula Milon,  
Tityre, si facias doctum pro munere carmen,  
Me tibi dante seres: nam dulci carmina, voce,  
(Quod non inuideo) doctissimus optima cantas.*

## TITYRVS.

*Quo memor as studio calices, Melibœe, paratos,  
Artificisque manus, nec non qui mollis acanthus  
Errans mirificè factas complectitur ansas;  
Ipse mibi tristis Milon laudare solebat.  
Et cuperent nostra precium sibi tale Camenæ,  
Si modo sufficeret tanto mens agra labori:  
Nam male cantores cantant cantare coacti:  
Nec libet inuita quidquam tentare Minerua.  
Quippe (fatebor enim) postquam formosa Corallis,  
Hei, pudet, & dicam, nigris me cepit ocellis,  
Nec me Pierides, nec me tetigere Camenæ.  
Vt pote sum Musas, Heliconiadasque perosus,  
Omnia postponens placito vesanus amori:  
Qui solitus veterum percurrere sedulus ignes  
Non credendorum mendacia publica varum  
Priuatos habeo tandem, quibus vtor amores:  
Hi mea perpetuis sic vexant pectora curis,  
Sic me conficiunt, vt facti carminis ofor  
Omnia fortuna curanda negotia mandem.*

Tu nihil inuita dices fa-  
ciesve Mi-  
nerua.

ME-

## MELIBOEVS.

*Felix, qui proprio fructum decerpit in horto:  
Tu reliquis etiam felicior omnibus vnuis  
Nunc sapienter agis, qui Phœbi munere spreto  
Cœpisti luscam priuatus habere puellam.*

## TITYRVS.

*O vtinam, Melibœe, domi priuatus haberem,  
Et mea non noſſent agrestes ſomnia grylli:  
Et minus ipſe canum latrabitibus obuius eſſem,  
Et magis ad noſtras mea mens attenta capellas,  
Qui nunc feruat oues, pulso custode, maneret.  
Sed mibi tu noſtris ridere videris amores:  
Nec tamen efficies, quamvis tibi lufca vocetur,  
Ut mihi displiceat, qua tam formoſa, Corallis.*

## MELIBOEVS.

*Id benè dixisti: nam quicquid amabile pulchrum,  
Et quacunque placent, ea pulchra videntur amati.  
Sed tamen, vt ſtipulas ſaliens locuta fatigat,  
Sic pedis alterno fertur ſubſidere paſſu.  
Et loquor hoc ipsum: qua res ſi falſa probetur,  
Tunc ego vel quoquis proclaimere iudice mendax.*

## TITYRVS.

*Carpere formosam fruſtrà, Melibœe, laboras,  
Qua mibi ſic animi donis ornata videtur,  
Corporis ut nusquam paſſit defectio cerni.  
Nam mala naturæ, qua dona minora vocamus,  
Illa bonis animi pulchre pulcherrima veſtit.  
Forſan lufca videt, forſan pede claudicat vno:  
Sed tamen ingenij sapientis munere pollens  
Est animo sincera bono, qua neſcia fraudis*

C 4

Simpli-

*Simplicitatis amans, iustumque, piusque tuerit.  
Si verò vitium, quod claudicat, esse loquaris,  
Cum multis alijs illi commune pueris,  
Cumque viris multis vitium commune putato.*

*Cæcüs enim Plutus, cæcüs puer ipse Cupido  
Dirigit incerto volitania spicula cursu.  
Forsitan & is feriet misso tua pectorate lo,  
Cuius alo nostris cæcum sub cordibus ignem.  
Aut igitur taceas, aut fausta preceris amori.*

## MELIBOEVS.

*Haud secus, ac iussus te præcipiente, filebo.  
Si tamen villa tua te gratia tangit amicæ,  
Si placet ipsa tibi, si vis ut amabilis adsit,  
Filius ede sacrum celebrando carmen amori.*

## TITYRS.

*Omnia cum vestra fiant pulcherrima laude,  
Mecum Pierides teneram cantate puellam,  
Et tecum tenui celebrate Corallida versu.  
Te lusciam, fuscumque simul, formosa Coralli,  
Te populi claudam communis fabula dicit.  
At ceram mihi posse nouam superare vidēris,  
Et niueis cygnos equare coloribus albos.  
Quantum ver hiemem, quantum viburna cupressi,  
Et quantum reliquias cantu Philomela volucres,  
Tantum tu superas omnes, me iudice, Nymphas.  
Aureus ex summo promanat vertice crinis,  
Pubes tenuis media ventrem demissus ad imum:  
Oscula dulce canunt: oris dulcissima vox est:  
Labra ferunt Helenam: formosam colla Dionen:  
Brachia Dianam: sapientem dicta Mineruam:*